



**PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURILÂNDIA DO NORTE**

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



Ofício nº 0711022/2022

Ourilândia do 07 de novembro de 2022.

Ao

Departamento de Licitações e Contratos

Nesta

Utilizo-me do presente para solicitar a este departamento que providencie com a maior brevidade, o PRIMEIRO TERMO ADITIVO, ao **CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 0011/2022/PMON**, cujo objeto é a aquisição de peças e produtos de auto elétrica para atender às necessidades desta municipalidade, uma vez que o mesmo ainda se encontra em plena vigência, contudo com saldo insuficiente para atender nossas demandas.

Uma vez que há previsibilidade legal no § 1º do artigo 65 da Lei Federal 8.666/93, de forma que o CONTRATADO, fica obrigado a aceitar os acréscimos e decréscimos durante a vigência do contrato.

Tendo que o saldo contratual já se mostra insuficiente para o atendimento de nossas demandas pelos produtos e que ainda estar em elaboração novos processo licitatórios, para novas contratações, temos a necessidade eminente de aumentar os quantitativos já contratados anteriormente, para evitar desabastecimento e funcionamento dos serviços prestados por esta municipalidade.

O referido aditivo deve ser elaborado com base na tabela anexa a este, cujo valor total, proveniente do acréscimo de quantitativos é de R\$ 46.216,87 (Quarenta e Seis mil, Duzentos e Dezesesseis reais e Oitenta e Sete centavos), o que representa aproximadamente 24,99% do montante contratado, o que elevaria assim o valor total do contrato de **R\$ 184.933,80 (Cento e Oitenta e Quatro Mil, Novecentos e Trinta e Três Reais e Oitenta Centavos)** para **R\$ 231.150,67 (Duzentos e Trinta e Um Mil, Cento e Cinquenta Reais e Sessenta e Sete Centavos)**.

Solicito ainda que tome as providencias cabíveis para a elaboração e assinatura do pretendido aditivo.

Atenciosamente,

Yohana Galvan dos Santos Tosin
Secretária de Planejamento e Urbanismo
Decreto nº193



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



Anexo I

15.122.0007.2057.0000 - Manutenção do Setor de Transporte

33.90.30.00 - Material de Consumo

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNID.	MARCA	PREÇO UNIT	QUANT.	VALOR TOTAL	QUANT.ACRESCIDA	VALOR DO ADITIVO
1	AUTOMATICO 40MT	UNID.	ZM	R\$ 539,00	15	R\$ 8.085,00	2	R\$ 1.078,00
2	AUTOMATICO AUXILIAR 24V	UNID.	ZM	R\$ 205,00	15	R\$ 3.075,00	2	R\$ 410,00
3	AUTOMATICO JF 12V	UNID.	ZM	R\$ 188,00	15	R\$ 2.820,00	2	R\$ 376,00
4	AUTOMATICO LUCAS 12V	UNID.	ZM	R\$ 231,00	15	R\$ 3.465,00	2	R\$ 462,00
5	AUTOMÁTICO DO 29MT 12V	UNID.	ZM	R\$ 485,00	10	R\$ 4.850,00	2	R\$ 970,00
6	AUTOMÁTICO DO 29MT 24V	UNID.	ZM	R\$ 484,00	10	R\$ 4.840,00	2	R\$ 968,00
7	BOBINA CAMPO 40MT	UNID.	UEDA	R\$ 366,00	15	R\$ 5.490,00	4	R\$ 1.464,00
8	BOBINA CAMPO JF 12V	UNID.	UEDA	R\$ 225,00	15	R\$ 3.375,00	4	R\$ 900,00
9	BOBINA LUCAS 12V	UNID.	UEDA	R\$ 264,00	15	R\$ 3.960,00	4	R\$ 1.056,00
11	BUZINAS 12V	UNID.	FIAM	R\$ 69,00	10	R\$ 690,00	2	R\$ 138,00
12	BATERIAS 100 AH MAX	UNID.	ZETTA	R\$ 699,00	10	R\$ 6.990,00	2	R\$ 1.398,00
13	BATERIAS 150 AH MAX	UNID.	MOURA	R\$ 933,00	10	R\$ 9.330,00	2	R\$ 1.866,00
14	BATERIAS 70 AH MAX	UNID.	MOURA	R\$ 656,00	10	R\$ 6.560,00	2	R\$ 1.312,00
15	BATERIA 150 AMP	UNID.	MOURA	R\$ 1.021,00	10	R\$ 10.210,00	3	R\$ 3.063,00
16	BATERIA 100 AMP	UNID.	ZETTA	R\$ 758,00	10	R\$ 7.580,00	3	R\$ 2.274,00
17	BATERIA 90 AMP	UNID.	MOURA	R\$ 715,00	10	R\$ 7.150,00	3	R\$ 2.145,00
18	BATERIA 80 AMP	UNID.	MOURA	R\$ 697,00	10	R\$ 6.970,00	3	R\$ 2.091,00
21	CHAVE DE LUZ	UNID.	KOSTAL	R\$ 120,00	10	R\$ 1.200,00	3	R\$ 360,00
22	CHAVE DE LUZ VW CA./ MODERNO	UNID.	KOSTAL	R\$ 299,00	10	R\$ 2.990,00	3	R\$ 897,00
23	CHAVE DE SETA	UNID.	KOSTAL	R\$ 499,00	10	R\$ 4.990,00	3	R\$ 1.497,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



24	COMPUTADOR DA IGINAÇÃO CAM. VW	UNID.	KOSTAL	R\$ 67,00	10	R\$ 670,00	3	R\$ 201,00
25	COMPUTADOR IGNIÇÃO	UNID.	KOSTAL	R\$ 72,00	10	R\$ 720,00	3	R\$ 216,00
26	INDUZIDO 29MT 12V	UNID.	ARIELO	R\$ 449,00	10	R\$ 4.490,00	3	R\$ 1.347,00
27	INDUZIDO 29MT 24V	UNID.	ARIELO	R\$ 461,00	10	R\$ 4.610,00	3	R\$ 1.383,00
28	INDUZIDO 40MT	UNID.	ARIELO	R\$ 495,00	10	R\$ 4.950,00	3	R\$ 1.485,00
29	INDUZIDO JF 12V	UNID.	ARIELO	R\$ 189,00	10	R\$ 1.890,00	3	R\$ 567,00
31	INT. TIC TAC IM 11185	UNID.	MARÍLIA	R\$ 19,00	10	R\$ 190,00	3	R\$ 57,00
32	INTERRUPTOR PRESSÃO DE OLÉO	UNID.	3RHO	R\$ 63,00	10	R\$ 630,00	3	R\$ 189,00
33	CONJ. PLANETARIO LUCAS	UNID.	UNIFAP	R\$ 226,00	10	R\$ 2.260,00	3	R\$ 678,00
34	ESTATOR 12V 75A BOSCH	UNID.	ARIELO	R\$ 184,00	10	R\$ 1.840,00	3	R\$ 552,00
35	ESTATOR 55A BOSCH 12V	UNID.	ARIELO	R\$ 207,00	10	R\$ 2.070,00	3	R\$ 621,00
36	FAROIS DE MILHA	UNID.	NINO	R\$ 83,00	10	R\$ 830,00	3	R\$ 249,00
37	FUSIVEIS 5-2-5-10-15-20-30A	UNID.	AMS	R\$ 1,10	10	R\$ 11,00	3	R\$ 3,30
38	JOGO DE BUCHAS 40MT	UNID.	DELCO REMY	R\$ 102,00	10	R\$ 1.020,00	3	R\$ 306,00
39	JOGO DE BUCHAS JF	UNID.	SUCARBOM	R\$ 40,00	10	R\$ 400,00	3	R\$ 120,00
40	JOGO DE BUCHAS LUCAS	UNID.	SUCARBOM	R\$ 68,00	10	R\$ 680,00	3	R\$ 204,00
41	JOGO REPARO 40MT	UNID.	DELCO REMY	R\$ 162,00	10	R\$ 1.620,00	3	R\$ 486,00
42	LAMPADA 10/34 12V	UNID.	OSRAN	R\$ 5,00	10	R\$ 50,00	3	R\$ 15,00
43	LAMPADA 11/41 12V	UNID.	OSRAN	R\$ 5,00	10	R\$ 50,00	3	R\$ 15,00
44	LAMPADA 11/41 24V	UNID.	OSRAN	R\$ 5,00	10	R\$ 50,00	3	R\$ 15,00
45	LAMPADA 61 24V	UNID.	OSRAN	R\$ 4,00	10	R\$ 40,00	3	R\$ 12,00
46	LAMPADA 67 12V	UNID.	OSRAN	R\$ 4,00	20	R\$ 80,00	5	R\$ 20,00
47	LAMPADA 67 24V	UNID.	OSRAN	R\$ 4,00	20	R\$ 80,00	5	R\$ 20,00
48	LAMPADA 69 12V	UNID.	OSRAN	R\$ 4,00	20	R\$ 80,00	5	R\$ 20,00
49	LAMPADA H1 12V	UNID.	OSRAN	R\$ 70,00	10	R\$ 700,00	2	R\$ 140,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



50	LAMPADA H3 12V	UNID.	OSRAN	R\$ 23,00	10	R\$ 230,00	2	R\$ 46,00
51	LAMPADA H4 12V	UNID.	OSRAN	R\$ 32,00	10	R\$ 320,00	2	R\$ 64,00
52	LAMPADA H4 24V	UNID.	OSRAN	R\$ 47,00	10	R\$ 470,00	2	R\$ 94,00
53	LAMPADA H7 12V	UNID.	OSRAN	R\$ 40,00	10	R\$ 400,00	2	R\$ 80,00
54	LAMPADA PINGO D"AGUA 12VGR	UNID.	OSRAN	R\$ 4,00	10	R\$ 40,00	2	R\$ 8,00
55	LAMPADAS 11/26 24V	UNID.	OSRAN	R\$ 5,00	10	R\$ 50,00	2	R\$ 10,00
56	LAMPADAS H3 24V	UNID.	OSRAN	R\$ 34,00	10	R\$ 340,00	2	R\$ 68,00
57	LANTERNAS GF 163	UNID.	GF	R\$ 81,00	10	R\$ 810,00	2	R\$ 162,00
58	LANTERNAS GF 163R	UNID.	GF	R\$ 78,00	10	R\$ 780,00	2	R\$ 156,00
59	LANTERNAS GF 185	UNID.	GF	R\$ 83,00	10	R\$ 830,00	3	R\$ 249,00
60	LANTERNA TRASEIRA DO FUSCÃO	UNID.	GF	R\$ 75,00	10	R\$ 750,00	3	R\$ 225,00
61	LANTERNA TRASEIRA DO IVECO	UNID.	GF	R\$ 128,00	10	R\$ 1.280,00	3	R\$ 384,00
62	LANTERNA TETO DO FUSCÃO	UNID.	GF	R\$ 65,00	10	R\$ 650,00	3	R\$ 195,00
63	LANTERNA TETO DO IVECO	UNID.	GF	R\$ 69,00	10	R\$ 690,00	3	R\$ 207,00
64	LANTERNA TRASEIRA DO FORD	UNID.	GF	R\$ 93,00	10	R\$ 930,00	3	R\$ 279,00
65	FAROL DE MILHA	UNID.	NINO	R\$ 84,00	10	R\$ 840,00	3	R\$ 252,00
66	FAROL DO 8-120	UNID.	NINO	R\$ 272,00	10	R\$ 2.720,00	3	R\$ 816,00
67	FAROL DO PAC 2	UNID.	NINO	R\$ 2,50	10	R\$ 25,00	3	R\$ 7,50
68	MANCAL JF LD COLETOR	UNID.	ZEN	R\$ 122,00	10	R\$ 1.220,00	3	R\$ 366,00
69	MOTOR DE PARTIDA BOSCH	UNID.	ZM	R\$ 989,00	10	R\$ 9.890,00	3	R\$ 2.967,00
70	REGULADOR 034	UNID.	GAUUS	R\$ 106,00	10	R\$ 1.060,00	3	R\$ 318,00
71	REGULADOR RWT1	UNID.	GAUUS	R\$ 139,00	10	R\$ 1.390,00	3	R\$ 417,00
74	RELÊ AUXILIAR 12V 40A	UNID.	DNI	R\$ 32,00	10	R\$ 320,00	3	R\$ 96,00
75	RELÊ AUXILIAR 12V 70A	UNID.	DNI	R\$ 41,00	10	R\$ 410,00	3	R\$ 123,00
76	RELE AUXILIAR 24V 40A	UNID.	DNI	R\$ 41,00	10	R\$ 410,00	3	R\$ 123,00
77	RELÊ AUXILIAR 24V 70A	UNID.	DNI	R\$ 46,00	10	R\$ 460,00	3	R\$ 138,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



78	RELÊ DE PISCA 24V	UNID.	DNI	R\$ 49,00	10	R\$ 490,00	3	R\$ 147,00
79	RELÊ PISCA 12V	UNID.	DNI	R\$ 44,00	10	R\$ 440,00	3	R\$ 132,00
80	RETIFICADOR 12V 75A BOSCH	UNID.	GAUUS	R\$ 187,00	5	R\$ 935,00	1	R\$ 187,00
81	RETIFICADOR 21SI	UNID.	GAUUS	R\$ 206,00	5	R\$ 1.030,00	1	R\$ 206,00
82	RETIFICADOR 244 BOSCH	UNID.	GAUUS	R\$ 201,00	5	R\$ 1.005,00	1	R\$ 201,00
83	RETIFICADOR 366	UNID.	GAUUS	R\$ 159,00	5	R\$ 795,00	1	R\$ 159,00
84	ROLAMENTO 6201 DDV	UNID.	NSK	R\$ 39,00	5	R\$ 195,00	1	R\$ 39,00
85	ROLAMENTO 6204 DDV	UNID.	NSK	R\$ 45,00	5	R\$ 225,00	1	R\$ 45,00
86	ROLAMENTO 6305DDV	UNID.	NSK	R\$ 58,00	5	R\$ 290,00	1	R\$ 58,00
87	ROLAMENTO 6401 DDV	UNID.	NSK	R\$ 54,00	5	R\$ 270,00	1	R\$ 54,00
88	ROLAMENTO 6403 6403	UNID.	NSK	R\$ 51,00	5	R\$ 255,00	1	R\$ 51,00
89	ROLAMENTOS 6303 DDV	UNID.	NSK	R\$ 54,00	5	R\$ 270,00	1	R\$ 54,00
90	ROLAMENTO 6003	UNID.	NSK	R\$ 39,00	5	R\$ 195,00	1	R\$ 39,00
91	ROLAMENTO B 17 99	UNID.	NSK	R\$ 82,00	5	R\$ 410,00	1	R\$ 82,00
92	ROLAMENTO 62201	UNID.	NSK	R\$ 37,00	5	R\$ 185,00	1	R\$ 37,00
93	ROLAMENTO 6303	UNID.	NSK	R\$ 52,00	5	R\$ 260,00	1	R\$ 52,00
94	ROTOR 12V A BOSCH	UNID.	LR	R\$ 202,00	5	R\$ 1.010,00	1	R\$ 202,00
95	ROTOR 21SI	UNID.	LR	R\$ 296,00	5	R\$ 1.480,00	1	R\$ 296,00
96	ROTOR 55A BOSCH 12V	UNID.	LR	R\$ 206,00	5	R\$ 1.030,00	1	R\$ 206,00
97	ROTOR BOSCH 12V 35A	UNID.	LR	R\$ 187,00	5	R\$ 935,00	1	R\$ 187,00
98	ROTOR BOSCH 24V 45A L MODEM	UNID.	LR	R\$ 226,00	5	R\$ 1.130,00	1	R\$ 226,00
99	SIRENE DE RÉ	UNID.	DNI	R\$ 51,00	5	R\$ 255,00	1	R\$ 51,00
100	SUPORTE DE ESCOVA JF	UNID.	UNIFAP	R\$ 72,00	5	R\$ 360,00	1	R\$ 72,00
102	BENDIX 105	UNID.	ZEN	R\$ 80,00	5	R\$ 400,00	1	R\$ 80,00
103	BENDIX 1090	UNID.	ZEN	R\$ 176,00	5	R\$ 880,00	1	R\$ 176,00
104	BENDIX 118	UNID.	ZEN	R\$ 105,00	5	R\$ 525,00	1	R\$ 105,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



105	BENDIX 40MT	UNID.	ZEN	R\$ 279,00	5	R\$ 1.395,00	1	R\$ 279,00
106	BLOCO ÓTICO REDONDO GR	UNID.	NINO	R\$ 105,00	5	R\$ 525,00	1	R\$ 105,00
107	TERMINAL DE BATERIA	UNID.	CINAP	R\$ 8,00	5	R\$ 40,00	1	R\$ 8,00
108	TERMINAL DE FURO GRANDE	UNID.	MARÍLIA	R\$ 6,00	5	R\$ 30,00	1	R\$ 6,00
109	TERMINAL DE FURO MÉDIO	UNID.	MARÍLIA	R\$ 0,98	5	R\$ 4,90	1	R\$ 0,98
110	TERMINAL DE FURO PEQUENO	UNID.	MARÍLIA	R\$ 0,98	5	R\$ 4,90	1	R\$ 0,98
111	TERMINAL DE ENCAIXE GRANDE	UNID.	MARÍLIA	R\$ 0,74	5	R\$ 3,70	1	R\$ 0,74
112	TERMINAL DE ENCAIXE MÉDIO	UNID.	MARÍLIA	R\$ 0,74	5	R\$ 3,70	1	R\$ 0,74
113	TERMINAL DE ENCAIXE PEQUENO	UNID.	MARÍLIA	R\$ 0,74	5	R\$ 3,70	1	R\$ 0,74
114	TERMINAL MACHO GRANDE	UNID.	MARÍLIA	R\$ 0,98	5	R\$ 4,90	1	R\$ 0,98
115	TERMINAL MACHO PEQUENO	UNID.	MARÍLIA	R\$ 0,63	5	R\$ 3,15	1	R\$ 0,63
116	FIO DE UM MELÍMETRO	UNID.	CIAFUNDE	R\$ 3,00	5	R\$ 15,00	1	R\$ 3,00
117	FIO DE DOIS MELÍMETROS	UNID.	CIAFUNDE	R\$ 3,70	5	R\$ 18,50	1	R\$ 3,70
118	FIO DE TRÊS MELÍMETROS	UNID.	CIAFUNDE	R\$ 4,00	15	R\$ 60,00	2	R\$ 8,00
119	FIO DE QUATRO MELÍMETRO	UNID.	CIAFUNDE	R\$ 5,00	15	R\$ 75,00	3	R\$ 15,00
120	FIO DE SEIS MELÍMETRO	UNID.	CIAFUNDE	R\$ 6,00	15	R\$ 90,00	3	R\$ 18,00
121	FIO DE DEZ MELÍMETRO	UNID.	CIAFUNDE	R\$ 9,00	15	R\$ 135,00	3	R\$ 27,00
122	FIO DE DOZE MELÍMETRO	UNID.	CIAFUNDE	R\$ 11,00	15	R\$ 165,00	3	R\$ 33,00
123	CABO 2x1	UNID.	CIAFUNDE	R\$ 8,00	15	R\$ 120,00	3	R\$ 24,00
124	CABO 3x1	UNID.	CIAFUNDE	R\$ 10,00	15	R\$ 150,00	3	R\$ 30,00
125	CABO 4x1	UNID.	CIAFUNDE	R\$ 13,00	15	R\$ 195,00	3	R\$ 39,00
126	CABO 5x1	UNID.	CIAFUNDE	R\$ 14,00	15	R\$ 210,00	3	R\$ 42,00
127	CABO 6x1	UNID.	CIAFUNDE	R\$ 17,00	15	R\$ 255,00	3	R\$ 51,00
128	PRIZINHA GRANDE	UNID.	CIAFUNDE	R\$ 7,00	15	R\$ 105,00	3	R\$ 21,00
129	PRIZINHA MÉDIA	UNID.	CIAFUNDE	R\$ 5,00	15	R\$ 75,00	3	R\$ 15,00
130	PRIZINHA PEQUENA	UNID.	CIAFUNDE	R\$ 4,50	15	R\$ 67,50	3	R\$ 13,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



131	CABO DE BATERIA	UNID.	CIAFUNDE	R\$ 72,00	15	R\$ 1.080,00	3	R\$ 216,00
132	PONTEIRA GRANDE	UNID.	CIAFUNDE	R\$ 9,20	15	R\$ 138,00	3	R\$ 27,60
133	PONTEIRA PEQUENA	UNID.	CIAFUNDE	R\$ 7,20	15	R\$ 108,00	3	R\$ 21,60
134	FITA ISOLANTE 20 METROS	UNID.	DNI	R\$ 7,30	15	R\$ 109,50	3	R\$ 21,90
135	FITA DE PANO	UNID.	DNI	R\$ 48,00	15	R\$ 720,00	3	R\$ 144,00
136	LÂMPADA 44 12V	UNID.	OSRAN	R\$ 6,00	15	R\$ 90,00	3	R\$ 18,00
137	LÂMPADA 44 24V	UNID.	OSRAN	R\$ 6,00	15	R\$ 90,00	3	R\$ 18,00
138	LÂMPADA 47 12V	UNID.	OSRAN	R\$ 6,00	15	R\$ 90,00	3	R\$ 18,00
139	LÂMPADA 47 24V	UNID.	OSRAN	R\$ 6,00	15	R\$ 90,00	3	R\$ 18,00
140	LÂMPADA 43 12V	UNID.	OSRAN	R\$ 9,20	15	R\$ 138,00	3	R\$ 27,60
141	LÂMPADA 43 24V	UNID.	OSRAN	R\$ 6,00	15	R\$ 90,00	3	R\$ 18,00
142	LÂMPADA 1141 12V	UNID.	OSRAN	R\$ 3,30	15	R\$ 49,50	3	R\$ 9,90
143	LÂMPADA 1141 24V	UNID.	OSRAN	R\$ 2,05	15	R\$ 30,75	3	R\$ 6,15
144	LÂMPADA 41 12V	UNID.	OSRAN	R\$ 4,00	15	R\$ 60,00	3	R\$ 12,00
145	LÂMPADA 41 24V	UNID.	OSRAN	R\$ 5,00	15	R\$ 75,00	3	R\$ 15,00
146	LÂMPADA 1034 12V	UNID.	OSRAN	R\$ 4,30	15	R\$ 64,50	3	R\$ 12,90
147	LÂMPADA 1034 24V	UNID.	OSRAN	R\$ 4,30	15	R\$ 64,50	3	R\$ 12,90
148	LÂMPADA PY AMARELA 12V	UNID.	OSRAN	R\$ 3,80	15	R\$ 57,00	3	R\$ 11,40
149	LÂMPADA PY AMARELA 24V	UNID.	OSRAN	R\$ 5,60	15	R\$ 84,00	3	R\$ 16,80
150	LÂMPADA PINGO D'ÁGUA 12V	UNID.	OSRAN	R\$ 3,00	15	R\$ 45,00	3	R\$ 9,00
151	LÂMPADA PINGO D'ÁGUA 24V	UNID.	OSRAN	R\$ 2,26	15	R\$ 33,90	3	R\$ 6,78
153	LÂMPADA 69 24V	UNID.	OSRAN	R\$ 4,00	20	R\$ 80,00	5	R\$ 20,00
156	FUSÍVEL 10 AMP	UNID.	AMS	R\$ 0,77	20	R\$ 15,40	5	R\$ 3,85
157	FUSÍVEL 15 AMP	UNID.	AMS	R\$ 0,77	20	R\$ 15,40	5	R\$ 3,85
158	FUSÍVEL 20 AMP	UNID.	AMS	R\$ 0,77	20	R\$ 15,40	5	R\$ 3,85
161	FUSÍVEL 20 MAX	UNID.	AMS	R\$ 6,00	20	R\$ 120,00	5	R\$ 30,00



**PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURILÂNDIA DO NORTE**

Avenida das Nações nº 415, Centro, CEP: 68390-000 - Ourilândia do Norte - PA
CNPJ: 22.980.643/0001-81 www.ourilandia.pa.gov.br fone: (94) 3434-1289/1284



ADM: 2021/2024

162	FUSÍVEL 30 MAX	UNID.	AMS	R\$ 6,00	20	R\$ 120,00	5	R\$ 30,00
163	FUSÍVEL 40 MAX	UNID.	AMS	R\$ 6,00	20	R\$ 120,00	5	R\$ 30,00
164	FUSÍVEL 60 MAX	UNID.	AMS	R\$ 6,00	20	R\$ 120,00	5	R\$ 30,00
165	FUSÍVEL 10 MINE	UNID.	AMS	R\$ 1,20	20	R\$ 24,00	5	R\$ 6,00
166	FUSÍVEL 15 MINE	UNID.	AMS	R\$ 1,20	20	R\$ 24,00	5	R\$ 6,00
167	FUSÍVEL 20 MINE	UNID.	AMS	R\$ 0,40	20	R\$ 8,00	5	R\$ 2,00
168	FUSÍVEL 30 MINE	UNID.	AMS	R\$ 0,40	20	R\$ 8,00	5	R\$ 2,00
VALOR TOTAL						R\$ 184.933,80		R\$ 46.216,87

VALOR TOTAL DO ADITIVO: QUARENTA E SEIS MIL,DUZENTOS E DEZESSEIS REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS	R\$ 46.216,87
--	---------------

Yohana Galvan dos Santos Tosin
Secretária de Planejamento e Urbanismo
Decreto nº193